
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
1

A

RESOLUCION No. $821-10-90

Lima, 30..de...... NOVIEMBRE de 1990...

Vista La carta del Club Andino Peruano de fecha 5 de Octubre 40
bre La competencia Internacional de Escalada en Chile;
CONSIDERANDO:

ue, Las entidades de andínismo peruanas están practicando La
ueva modalidad competitiva de La escalada en Roca, en diversos
¿cenaníos peruanos;
Que, Últimamente se cumplieron dos competencias de significación
deportiva notable como el Campeonato en La palestra de Monterrey

"E de Huáraz, derivada de La VIT Semana del Andinismo y el Eampeona
>. £0 de selección en Los muxos de Camacho, Santiago de Surco anima
“da por La Agrupación Drako, eon el apoyo de su municipalidad;

| Que, habiendo participado el delegado de La Comisión Nacionat Pro
/

motora de Andinismo, en el Coloquío Internacional de Escalada, -
¿cumplido en Chamonétx, Francía en Octubre de 1989 para dar cunso-/ oficial a Estas competencias;
Que, habiéndose recibido una invitación de La Federación de Andí
nismo de CH£le, para intervenir en La competencia Panamericana -
de Escalada en Roca en La Escuela de Montaña del Ejército en Río
BLanco - Chile;
De conformidad con el D.L. RM”. 328-Ley General del Deporte y su
Reglamento aprobado por D.S. N”. 07-86-ED;

Estando a Lo informado por La Comésión Nacional Promotora de An-
dinismo de La Dirección Nacional de Deporte Fundamental, opínio-
nes favorables de La Oficina de Asesonta Juntdica y V* B* de La
Dirección Ejecutiva Nacional, y;

SE RESUELVE:

IART. PRIMERO: OFICIALIZAR La participación de Los expertos del
/; CLub Andíno Peruano y otras entidades aptas en La

competencia Panamericana de Escalada en Roca a Leevanse a cabo -
en La Localidad de R£o Blanco - Chile del 30 de Noviembre al 02
de Diciembre del año en cunso.

//..



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION Neo. 82-10-90

N Lima, 20. de.

y “
ART. SEGUNDO: La Delegación Peruana que participará con sus

propios medios entregará en el plazo de 15 -
días después de 4su xetonno al paíls, un Tngforme de esta compe
tencia con Los detalles que síñtvan para perfeccionar este nue
vo deporte en Los diferentes escenarios peruanos. Este infor
me debe sex presentado a La Comisión Nacional de Andinismo-

yde esta Dirección.

NOVIEMBRE 0
de 177a

o t” |

Regístrese y comun£quese,

ZAa " Nacional del Deporte



_ Alcedo. Aa, Az. 82/H9-77"ml LEA PoClub Andino Peruano
UIAA - UPAM

Casilla Postal 18 - 1357 - Lima 18 - Perú

n Ú a Ta
rac dente al + + Peruan le Depnpo ta

a actr y ídera T

X Aa di ima 4 112taad f Y lo Done en = 1

oanocimiento
qa

ni E ,

part ipar e la o tencia Panamericana d iscalada
n ea A l varse a abo en la Escuel de

- Ejercito en a localidad de Río Blanco, el

República aq Chile, el O de Noviembre al 0 le
[ iembre del año en cursc

A raíz de ésta invitación y fín 2 r iér
represent a éste certamen panamericant hemos
organizado y realizado en los Cerros de Camacho, una

TEN 3 1

€ escalada en ro > 3 n vel ] cal,

Cnmaear in"
, 1 0

PFanamericana de a en Roca a

n la localidad de Río Blanco, en la

NutsGUN Suda
De > 7 “W nu)



i Vie
Y Y

República de Chile, del, 30 de Noviembre al 02 de
Diciembre de 1990. La participación de la delegación
del Club Andino Peruano en dicho certamen
internacional no irrogará gasto de ninguna especie al
IPD ni al Estado Peruano.

Agradeceremos finalmente proporcionarnos 6 distintivos
(escudo blanguirojo) para ser cosidos en la vestimenta
y ser reconocidos como miembros de la delegación
peruana que participará en éste certamen.

Sin otro particular y agradeciendo anticipadamente por
la atención que se sirva dispensar a la presente nos
reiteramos de usted,

Muy atentamente,

"]

FREDDY INJOQUE RONCEROS CARL RODRIGUEZ

ui e die Ca SOL Fu 1101Ca

Fundado el 12 de Diciembre da 1960,

Registro de Entidades Perceptoras de Asignaciones Cívicas Deducibles N" 04871,

Las Amatistas N* 263, Balconcillo, La Victoria, LIMA - PERU,

FAX 4825886,


